580 KOTl'Ll SUACCAIUI 1453. lUT JUS ticiario. Ftespondebit Xariie, rotulator. Respondebit Name, rotulator. Respondebit Forbas, rotulator. Item, idem eompotaiis oneiiit se de vij It. de ledditibus aissise infra balliam compotantis per tempus compoti, ut patet iu dictis rotulis compotorum de anno etc. Li°. Summa liujus oneris patet. Item, idem compotans onerat se de xxxvj 11. per exitus iiniiis itineris justiciarie tenti apud Dunbar ultimo Januarii anno Domini etc. quinquagesimo prinio, ut patet j)er extractum justiciarii vicecomiti directum parti culariter examinatum super compotum. Summa hujus oneris patet. Et non onerat se compotans de aliquibus aliis firmis, wardis, reliviis, maritagiis, finibus, eschaetis, aut exitibus curie sue, quia nicliil plus accidit infra tempus compoti, ut asserit compotans medio suo juramento. Summa totalis oneracionis, iiij°xxx tt. xvij s. iiij d. Expense ejusdem. In primis, allocati computanti per solucionem factam Eoberto de Ledale, alias custodi castri de Dunbar, de mandato Alexandri de Name, alias compotorum rotulatoris ut patet per literas dicti Alexandri ostensas super compotum et confessionem dicti Eoberti Ledale super compotum, Ixvj H. xiij s. iiij d., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam dicto Eoberto Ledale, de mandato regis, testante cancellario, et dicto Eoberto fatente receptum super compotum, xiij K. iij s. iiij d. Et per solucionem factam sponse Thome Lausone, de mandato dicti Alexandri de Name, alias compotorum rotulatoris, pro expensis per regem factis apud Dunbar, et testante Alexandro Naper mandatum dicti Alexandri Name, et ut patet per literas ejusdem Alexandri ostensas super compotum, iij ti. vj s. viij d. Et per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, ut patet per literas dicti compotorum rotulatoris de recepto ostensas super compotum, xx K., pro quibus respondebit. Et allocate compotanti de firmis terre de Osanisdene, cum quibus compotans superius uneratur, ultra summam pro qua dicta terra assedatur, iij H. Et allocate compotanti de firmis terre de Dunschele, cum quibus compotans superius oneratur, (juia non est

    1453. P.EGUM SCOTOKUM. :.si talis terra reperibilis infra dictum coinitatuin, ut asserit compotans suo jurameiito, xxx s. Kt per solucionem factam capellanis colle«^ii de Dunbar, percii)ientibu.s annuatim vi<^qnti niarcas de firmis niolendinorum de ] )unl)ar ex eliniosina regis antiqua, et eciam percipientibus annuatim de firmis burgalibus de Dunbar quatuor libras, et de parva custuma de Dunbar annuatim decem solidos, et de firmis terrarum de Hatlierwy et de Litil Pynkirtoun quadraginta solidus annuatim, xxix H. xv §. Et allocate compotanti de firmis terrarum de Pynkirtoun trium terminorum hujus compoti, ex eo quod assedate fuerant de minori precio de dictis tribus terminis per dorainum Halis, tunc senescallum, quam assedari debent, de summa viginti librarum, xx K. Et allocate ipso compotanti de firmis terrarum de Est Bernis, consimili modo asssedatarum, et de dictis tribus terminis hujus compoti, xiij H. vj s. viij d. Et de firmis terrarum de Colbirnispeth, cum quibus compotans superius oneratur, et propter vastitatem earundem de dicto termino Penthecostes, xj It. x s. Et allocate compotanti de firmis terrarum de Litil Spot, in manibus Arcliibaldi de Dunbar et per ipsum occupatarum, cum firmis quarum terrarum compotans est superius oneratus, et quia nequit quicquam optinere de dictis firmis, xxij li. X §. Et allocate compotanti de firmis terrarum de Ersiltoun, cum quibus compotans superius oneratur, occupatarum per Willelmum de Cranstoun de Corsby, militem, Ixxvj ti. xij s. Et de firmis terrarum de Hardenys, cum ([uibus compotans eciam superius oneratur, occupatarum perMatildam de Spens,relictam quondam Hugonis deSpens, x tt. Et de firmis terrarum foreste de Dye, occupatarum per Patricium de Cokl)urne, cum quibus compotans est superius in suo compoto oneratus, xv ti, Et allocate compotanti pro superexpensis per Patricium dominum Halis, vicecomitem de Berwic et senescallum comitatus Marchie, factis in ultimo compoto suo, per ipsum reddito apud Strivelyne anno Domini etc. quinquagesimo secundo, ut patet in rotulis compotorum ejusdcm anni examinatis super ('om])otum, wiiij li. wiij s. \ iij d. Et ]^('r solucionom

    582 EOTULI SCACCARII 1453. Kfspondcbit Name. rotulator. facta 111 lioberto Ledale, pro victualibus per ipsiim receptis in castro de Dunbar, de mandate Alexandri Name, alias conipotoruni rotulatoris, ipso Alexandre testante mandatum super conipotuni, xlviij §., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam Elisabeth, sponse Patricii de Dunbar, filii comitis Georgei de Dunbar, de pensione sua termini Penthecostes ultimi elapsi, testantibiis domino Creichtoun, cancellario, et magistro Jacobo Lyndesay, custode privati sigilli, de mandato regis super compotum, xH. Et per solucionem factam Eufamie de Dunbar, de sua pensione dicti termini, de mandato regis, testantibus dictis dominis cancellario et privato sigillo super compotum, vj H. xiij s. iiij d. Et de amerciamento David Duns, indictati ad quoddam iter justiciarie de Dunbar tentum ultimo Januarii anno etc. quinquagesimoprimo, pro quo Jacobus nunc comes de Douglas devenit plegius legalis, et predictum David secum abduxit, quod amerciamentum computans optinere nequivit, xK. Et de amerciamento Henrici Grothrasone, indictati et fugitivi, et nunc existentis in Anglia, non comparentis, et quia nicliil habet distringibile pro dicto amerciamento infra comitatum Marchie, v H. Et de amerciamento cujusdam Johannis de Denys, pauperis, et nichil distringibile infra dictum comitatum pro dicto amerciamento, prout compotans fidem fecit suo juramento, vli. Et de firmis de Mersingtoun de termino Penthecostes ultimo elapso, cum quibus compotans superius oneratur, et de termino Penthecostes ultimo preterito, propter vastitatem earundem, xxx s. Et de firmis de Gradon de dicto termino, propter vastitatem earundem, xxx s. Et de firmis terre de Edringtoun, propter vastitatem earundem de dicto termino, xxxs. Et pro feodo suo per tempus compoti, vij H. x s. Summa totalis expensarum, iij^^lxxxij It. vij s. Et sic restant xlviij li. x s. iiij d. Comitatus Compotum Patricii Cumray, mari de Stratherne, redbtrathern. ditum apud Strivelyne decimo quarto die mensis Junii> anno etc. quinquagesimo tercio, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitns comitatus de Stratherne a

    1453. REGUM SCOTOllU.M. 583 nono die Soptembris, anno etc. quinquagesimo usque diem decimum quintuin niensis Junii anni etc. quinquaj^esiini secundi, et sicdeduobusannis infra lioccom]K)tuni, hoc est de quatuor terminis, videlicet beati Martini in hienie dicti anni l™' et de terminis Penthecostes et beati Martini anni LI™*, et de termino beati Martini anni quinquagesimi secundi. Idem compotans onerat se, in primis, de ix'^xxiij H. de iirmis tocius comitatus de Stratherne de dictis quatuor terminis luijus compoti, ut patet per rentale dicti comitatus particulariter examinatum super compotum. Summa hujus oneris patet. Item, idem compotans onerat se de xxiiij martis dictis girs martis, de dictis duobus annis hujus compoti, ut patet in dicto rentali, examinato super compotum. Summa hujus oneris martarum patet. Item, idem compotans onerat se de jVj H. xiij s. iiij d. de gressumis terrarum dicti comitatus per Alexandrum Naper et magistrum Eicardum Forbas assedatarum infra tempus compoti. Summa hujus oneris gressumarum patet. Item, idem compotans onerat se de xx martis gressume de assedacione dictarum terrarum comitatus de Stratherne infra tempus compoti. Summa hujus oneris gressume martarum patet. Summa totahs oneracionis peccunie cum gi'essumis, j"xxix li. xiij s. iiij d. Summa totalis martarum tam de lez girs martis quam gressume, xliiij marte. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti de firmis dominii de Bouchuder cum pertinenciis, existentibus in manibus Andree Stewart, militis, de dictis duobus annis liujus compoti, et pro feodo suo de dictis duobus annis allocatis, j'^lx It. Et allocate eidem de firmis terrarum de Kynkellis, IV'tlamln-, et de les Oilers de Creyfl', Uchtirtyre, Drummefanequhallidy, Lettour, et I^anochty, Buthny, et Estirdouny, alias existencium in manibus quondam David de Dunbar, militis, de dictis duobus annis hujus compoti, j^'lij It. xiij s. iiij d. Et allocate eidem de firmis terranim de Drniiifyn, Myltonn cinii iiiolcndino cjiisdciu, Lekko,

    584 IJOrrLI SOACCAKTI 1453. RMjwndebit .\«rn«*, rotuUtor. r-'tulfttor. K^siwnde Si>al<ling, rotulator. C'astlotoun ct pralo, et le Kers, existencium in manibus Alexaiulri de Foulartoim, de dictis duobiis annis, xlij It xiijs. iiijcl. Et per solucioiiem factam Alexandre de NariK', alias conipotorum rotiilatori, ad expensas domicilii re^^is, ut patet per literas dicti Alexandri de recepto osteiisas super compotum, j'xlviij H. xix s. iiij 3, pro qiiibiis respondebit. Et per solucionem factam magistro Jolianni Spaldin, alias compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas dicti magistri Johannis de recepto ostensas super compotum, iiij M. Et per solucionem  factam eidem magistro Jolianni ad expensas domicilii regis, ut patet per literas dicti magistri eciam de K^si>ondebit recepto eciam ostensas super compotum, Iiij s. iiij d., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam Alexandre • Naper, alias compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per suas literas de recepto et confessionem dicti Alexandri super compotum, de quibus alias dedit compotum, Ixxj H. xv s. Et per solucionem factam magistro Georgeo de Schoriswod ad expensas domicilii regis, tempore quo Alexander de Name, alias compotorum rotulator, extiterat in Anglia, ut patet per confessionem dicti magistri Georgei super compotum, xxiijli.,pro quibus respondebit. Et per solucionem factam Waltero de Galbrathe de feodo suo de uno termino infra hoc compotum, de mandate magistri Georgei de Schoriswod in absencia compotorum rotulatoris, et ut patet per confessionem dicti Walteri super compotum, xxiiij §., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam Patricio domino le Grahame, de mandate regis,, pro feodo suo, ut patet per literas regis sub signete suis signe et subscripciene manuali signatas ostensas super compotum, x ti. Et per solucionem factam Andree Rollok, de mandate regis, ut patet per literas suas sub sue signeto de precepto suis signe et subscripciene manuali signatas ostensas super compotum, x H. Et per solucionem factam domine Matilde Lyndesay, de pensiene decern librarum sibi annuatim assignatarum per literas domini regis sue secrete sigillatas pre sua veluntate duraturas, ut patet per easdem literas et literas dicte Respondebit Sohoriswod.

    1453. IJKGUM SC0T01U;:M. oS.") (loniine Matilde de recepto ostensas super compotum, do termino Penthecostes videlicet anni Domini etc. quinquagesimi secundi, v 11. Et allocate coiiipotaiiti per solucionem factam Willelmo de Murray de Tulibardin de feodo suo, de mandato regis, ut patet per literas suas suo secreto sigillatas ostensas super compotum, ipso eciam Willelmo fatente receptum super compotum, de duobus annis infra hoc compotum, xvj It. Et allocate compotanti per solucionem factam Alexandro Naper, alias compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, de gressumis dicti comitatus de Stratherne, 1 11. vj s. viij d., de quibus idem Alexander dedit compotum. Et allocate compotanti de firmis terrarum de Glenbethy, Ardebethi, Glenogil, et Auchinray, cum quibus compotans oneratur in presenti compoto de viginti marcis ultra summam de qua debuerat fuisse oneratus, de duobus annis hujus compoti, xiij H. vj s. viij d. Et allocate compotanti per solucionem quondam domino David de Moravia, militi,tunc senescallo comitatus de Stratherae, de quibus dietus quondam dominus David compotum dedit, ut patet in pede compoti sui redditi apud Strivelyn nono Septembris anno etc. quinquagesimo, examinati super compotum,, per suas superexpensas, xxj H. xij s. iiij d. Et allocate compotanti per solucionem factam quondam Roberto de Murray, fiUo quondam David Murray de Tulibardin, militis, de feodo suo, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto suis signo et subscripcione manuali signatas ostensas super compotum, de duobus annis hujus compoti, xxj H. vj s. viij d. Summa allocacionis et expensarum, vij^'liiij It. xiij s. viij d. Et sic restant ij'^lxxiiij H. xix s. viij d., preter xliiij martas oneris predicti. De qua quidem resta pecunie, allocate eidem compotanti pro viginti duobus martis emptis per compotantem et liberatis magistro Georgeo de Schoriswod, tunc in otlicio compotorum rotulatorLs ministranti, ad expensas domicilii regis, xxvj It. xvij g. vj d., et, ut patet in compoto suo inferius in ])resenti rotulo, dedit compotum de ipsa summa. Summa hujus allocacionis patet. Et sic restant de claro ij'xlviij 11. ij s. ij d.

    r>so IlOTULl SCACCAPJI 1453. Lythqw. Pvcspondeljit Fortias, rotulatur. Rfispondebit Forbas, rotulator. PvespoEdebit Name, rotulator. Respondebit Forbas, rotulator. Compotuin Jacobi Clercsone, serjandi domini regis infra vit'ccoinitatum de Lynlithqw, redditum apud Strivelyne deciiiK) 110110 die mensis Junii anno Domini etc. quin(niauesiinotercio, de omnibus receptis suis et expensis a die decimooctavo mensis Aprilis anni etc. quinquagesimisecundi usque in diem hujus compoti, et sic de uno termino, videlicet Pentliecostes infra hoc compotum tantum. Idem compotans onerat se, in primis, de xlvj H. iiij s. vj d. ij celdris ordei xvij boUis avenarum, per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem, particulariter examinati super hoc compotum. Summa arreragiorum patet. Item, idem compotans onerat se de xlij H. xj s. v d. o15. de firmis terrarum domini regis infra vicecomitatum de Linhthqw de dicto termino Penthecostes ultimo preterite infra hoc compotum. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, IxxxviijH. XV s. xj d. o15. ij celdre ordei xvij boUe avenarum. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, testante domino Alexandre Yong super compotum, xl §., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam eidem magistro Eicardo, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per recepcionem domini Andree Yong, iij H., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam Alexandre de Name, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ipso fatente receptum super compotum, xl s., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam clerico scaccarii pro scriptura rotulorum scaccarii instantis anni, Is. Et per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per recepcionem domini Alexandri Yong, fatentis receptum super compotum, vj It. vij s. ix d., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam magistro Jacobo medicinare, de feodo suo de termino beati Martini anni Domini etc. quinquagesimi primi, de mandate regis, ut patet per suas literas

    1453. EEGUM SCOTOEUM. 587 de precepto et dicti magistri Jacobi de recepto ostensas super compotum, x 11. Et de firmis terre de Gallouhillis, per regem Jacobo Parkle concessis, de dicto termino Pentbecostes, iij K. vd. Et de firmis terre de Drumcors, per David Scot receptis, de dicto terniino Peiithecostes de inandato regis, iij K. vj s. viij d. Et allocati compotanti pro feodo suo, xxs. Et allocati compotanti per superfluam oneracionem compotantis de firmis de Boningtoun et de gressuma de Bonyiigtoun, xxvj s. \dij d. Sum ma expensarum, xxxvH. xviij d. Et sic restant liij It. xvs. vd. ob. ij celdre ordei xvij boUe avenarum. De qua summa, allocate compotanti per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas suas de recepto Respomiebit ostensas super compotum, iiij H. xiij s. iiij d., pro quibus rotuiator. respondebit. Et per solucionem factam eidem compotorum rotulatori ad expensas domicilii regis, per rccepcionem domini Alexandri Yon<2r, ut patet per literas suas Respondebit oj . ... ^ Forbas, de recepto ostensas super compotum, v li. vj s. viij a., pro rotuiator. quibus respondebit. Et allocate eidem de firmis terre de Drumcors, receptis per David Scot, de terminis Penthecostes et Sancti Martini anni etc. Lii, xvj s. Et per superfluam oneracionem compotantis in arreragiis ultimi sui compoti, x s. Et per superfluum oneracionem de firmis terrarum de Bonyngtoun, cum quibus compotans superius oneratur de uno anno, xiij s. iiij d. Et de firmis earundem terrarum de Bonyngtoun, receptis per Jacobum Ker, de dicto termino l*entliecostes ultimo preterite, liij" s. iiij d. Et per solucionem factam magistro Eicardo i urbas, compotorum rotulatori, ad expensas domine regine, ipsa existente in Lithqw, xxviij" Junii anno instante, dicto Respondebit compotorum rotulatore fatente receptum super compotum, rotuiator. Iv s. xj d. ob., pro quibus respondebit. Et allocati compotanti pro certis retil)us deli])eratis Gilcristo Geddare de mandato Alexandri de Name, alias compotorum rotulatoris, ut patet per literas suas de precepto et dicti Gilcristi de Respondebit ... ., Name, recepto ostensas super compotum, xiij s., pro quibus rotuiator. respondebit. Et per solucionem factam Tliomc Wayt,

    »88 lU^TULI SCACCAPJI 1453. Respomlt'bit Name, rotulator. Respondebit Korbas, rotulator. st»rvitori regis, de feodo siio, de mandato regis, iit patet per litoras suas sub signeto deprecepto et confessionem dicti llioine, de teriniiio Penthecostes anni etc. quinquagesimisecundi, xls. Et allocati eidem pro clausura warde et custodia herbarum et prati de le Pele de Lithqw,xiiij s. viij d. Et pro lez imcostis quatuor barelliarum anguillarum captarum in lacu de Litliqw et deliberatarum in Edinburgh et Strivelyn Alexandre Naper, alias compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, et sub periculo compotantis, xLx §., pro quibus respondebit. Et per solucionem factani magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per recepcionem domini Alexandri Yong super compotum, xxxij s. x d., pro quibus respondebit. Summa expensaruDi, xxiij H. vij s. ix d. ot>. Et sic restant xxx li. v s. viij d. in peccunia et ij celdre ordei xvij bolle avenarum. De quibus, allocate compotanti de firmis terre de Kyncavil, alias Georgeo de Ormistoun et Johanni de Eutherfurd assignatis, j celdra ordei et j celdra avenarum et j bolla avenarum. Et sic debet j celdram ordei, cum resta peccunie supradicta.. regis Strivelyne.. Compotum Joliannis Daracli, receptoris domini firmarum regis terrarum suarnm existeneium infra viceGomitatum de Strivelyn, redditum per eundem apud Strivelyn vicesimo quinto die mensis Junii anno etc. quinquagesimotercio, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus terrarum predictarum et baroniarum de Tulycultre et Logy a die introitus sui in dicto officio, videlicet primo die Aprilis anno etc.. quinquagesimotercio, usque in diem hujus compoti, et sic de uno termino, videlicet Penthecostes infra hoc compotum. In primis, idem compotans onerat se de xx It. xiij s. iiijd., de firmis dicte baronie de Tulicultre de termino Penthecostes infra hoc compotum. Et de iij K. xiij s. iiij d. de firmis terrarum de Logy de dicto termino. Et de iij H. vj s. viij d. de firmis terre de Skeok de dicto termino. Et de vj H. xiij s. iiij d. de annuo redditu terre de Cragorth de dicto termino. Et de firmis terrarum de Erthmonv �

    llcspondebit )as, U53. KKGUM SCOTOKUM. ot^O peny de dicto termiiio, xvj It. Sumiiui totalis (^neracionis, 1 11. vj s. viij d. Expense ejusdeni. In primis, allocate compotanti per solucionem capellano celebranti in capella beati Michaelis in castro de Strivelyn, percipienti annuatim decern marcas de dicto annuo redditu supradicto de feodo suo, de termino Penthecostes ultimo preterito, iij H. vj s. viij d. Et per solucionem factam magistro Ricardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ipso fatente recep- }^^lj tum super compotuni, xvj It., pro quibus respondebit. Et lotuiatur. per liberacionem factam dicto magistro Ricardo Forbas ad expensas domicilii regis, per recepcionem domini Willelmi de Dalgles, senescalli, fatentis receptum super compotum, porljar^*^^"*^ viij It. vj s., pro quibus respondebit. Et per solucionem rotuiator. factam dicto compotorum rotulatori ad expensas domicilii regis, domino Alexandro Yong recipiente super compotum, xiij s., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam dicto magistro Forbas ad expensas domicilii regis, domino Willelmo de Dalgles, senescallo, fatente receptum super compotum, Ij §., pro quibus idem magister Ricardus Forbas, Respondebit computorum rotuiator, respondebit. Summa expensarum, rotuiator. XXX It. xvj s. viij d. Et sic restant xix H. x s. Compotum Thome Tempilman, receptoris firmarum Tempilman domini regis infra vicecomitatum de Edynburgh, redditum per eundem vicesimosexto die mensis Junii anno Domini etc. quinquagesimotercio, de omnibus receptis suis et expensis a die decimonono mensis Aprilis anno etc. quinquagesimo secundo, et sic de uno termino, videlicet Penthecostes infra hoc compotum. Idem compotans onerat se de xv It. xiiij s. ij d., per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Idem compotans onerat se, in primis, de xxij It. xij s. viij d. de firniis et annuis redditibus baronie de Lestalrig de termino Penthecostes infra hoc compotum. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis cum arrcragiis, xxxviij It. vj s. x d.

    590 KOTULI SCACCAEII 1453. Kxi">onse ejiisilein. In primis, allocate compotanti de finiiis iiuimiuc librataruiii terre de Netliirgogare, in warda tloniini regis existencium per decessum quondam Johannis Logane de Lestalrig, niilitis, per regem assignatarum ad sustentacionem Eoberti Logane, filii et heredis dicti quondam Joliannis Logane, Philippo Moubray de Bernebugale, durante toto tempore dicte warde, ut patet per literas domini regis suo secreto sigillo sigillatas ostensas super compotum, ij H. x s., de dicto termino Penthecostes. Et allocate compotanti pro tercia parte certorum annuorum reddituum, spouse quondam Patricii de Dudingstoun de Southlious pertinente, cum quibus compotans in suo precedente compoto oneratur, et de tribus terminis transactis, xj s. iiij d. Et per solucionem factam Johanni Gray, de mandate regis, ut patet per suas literas sub signeto de precepto et dicti Johannis Gray de recepto ostensas super compotum, xls. Et allocate compotanti per solucionem factam Willelmo Logane pro feodo suo de termino Penthecostes infra hac compotum, de mandato regis, testante Alexandre Naper super compotum, vH. Et de firma domus leonisse de dicto termino Penthecostes infra compotum, xvj s. Et pro firma domus averie domini regis in Edinburgo de dicto termino, x s. Et per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensis domini principis, per recepcionem Johannis LouResjwndebit thian, fatcutis receptum super compotum, Ij s. ix d., pro rotuiator. quibus respondebit. Et allocate compotanti pro lucracione feni prati de Lestalrig et cariagio ejusdem ad stabulum regis, iij H. x s. Et de firmis terre Hugonis Bar, jacentis in Leth, de uno termino, cum quibus compotans oneratur quum ipsa terra fuit vasta, xx s. Et allocate compotanti, per solucionem factam domine Agneti Colvile, tunc existenti in servicio domini principis et sororis sue in castro de Edynburgh, pro suo servicio, de mandato regis et regine, v li. Sumnia expensarum, xxiij li. ix s. j d. Et sic restant xiiij H. xvij s. ix d. Stratherne. Compotum Eoberti de Moravia, receptoris firmarum

    1453. KEGUM SCOTORUM. 591 comitatus de Stratherne, redditum apud Strivelyiie vicesime septimo die inensis Jiiiiii anno etc. quincpiagesimo tercio, de omnibus receptis suis et expensis per firmas dicti comitatus, a die iiitroitus sui in dicto officio, videlicet primo die Octobris anno Domini etc. quinquagesimo secundo, et sic de duobus terminis infra lioc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de iiij'Lxj H. x s. de firmis dicti comitatus de dictis duobus terminis hujus compoti. Summa hujus oneris patet. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam Alexandro de Name, alias eompotorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis, dicto Alexandro fatente receptum super compotum, j'viij It. iij d., Respondebit de quibus respondebit. Et allocate eideni de firmis dominii rotuiator. de Buchuder, in manibus Andree Stewart, militis, ex concessione regis existentibus, pro voluntate regis duratura, in feodo suo de anno hujus compoti, Ixxx li. Et allocate eidem de firmis duarum Kynkelhs, Petlamby, duarum Estercreifis, Uchtertire, Drummefenfalandy, Lettir, Banochty, Buthny, et Estirdouny, existencium in manibus quondam domini David de Dunbar, militis, de termino beati Martini ultimo preterito, ex concessione regis, pro termino sue vite, xxxviij 11. iij s. iiij d. Et allocate eideni de firmis terrarum de Drumfyn, Myltoun cum molendino ejusdem, Lekko, Casteltoun et prato, et de le Kers, existencium in manibus Alexandri de Foulartoun de dictis duobus terminis, de suo feodo, ex concessione regis sibi facta, xxj li. vj s. viij d. Et allocate compotanti per solucionem factam domine Matilde Lyndesay, de pensione decem librarum sibi annuatim assignatarum per regem, ut patet per suas literas suo secreto sigillatas pro sua voluntate duraturas, et dicte domine Matilde de recepto, ostensas super compotum, xll., de dictis duobus terminis hujus compoti. Et per solucionem Willelmo de ^lurray, de feodo suo de termino beati Martini ultimo preterito, de mandato regis, ut i)atet per literas suas suo secreto sigillo sigillatas et confessionem dicti Willelmi su])er compotum, iiij It. Et per solucionem factam Jacobo Fleming de le

    r)92 KOTULI SCACCAPvir U53. Korixis, rotulator SUODC Forbas, rotulator MeiltL'tll. lionlt', dc luiuulato regis, ut patet per siias literas sub .si.MR'to de precepto siiis signo et subscripcione manuali si^iiatas ostensas super compotuni, x H. Et allocate compotanti de tirmis terrarum de Glenbethy, Ardebethy, Gleno«nl et Acliiuray, cum quibus coinpotans oneratur in presenti compote de decem marcis ultra summam pro qua de dictis tirmis debuerat fuisse oneratus, vj H. xiij s. iiij d. Et allocate compotanti per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per recepcionem domini Alexandri Yong, xxvj n., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam eidem compotorum rotulatori, per recepcionem Thome AVardroper, senescalli, ad expensas domicilii regis, xH., pro quibus respondebit. Summa expensarum, iij^'xiiij K. iij s. vij d. Et sic restant.jMvij H. vj s. v d. Compotum domini Tliome Tawis, camerarii domini nostri regis terrarum comitatus de Mentetli, redditum apud Strivelyne die vicesimo octavo die mensis Junii anno Domini etc. quinquagesimo tercio, de omnibus receptis suis et expensis per firmas dictarum terrarum a die decimo quinto mensis Julii anno etc. quinquagesimo primo usque in diem hujus compoti, et sic de quatuor terminis infra hoc compotum. Idem compotans onerat se de vj^lxv li. v s. iiij d., de firmis dictarum terrarum comitatus de Menteth de dictis quatuor terminis infra hoc compotum, ut patet per rentale particulariter examinatum super hoc compotum. Summa totahs oneracionis in peccunia, vj^lxv li. v s. iiij d. Item, idem compotans onerat se de Ixviij celdris avenarum de dictis duobus annis hujus compoti. Summa oneris in avenis patet. Item, idem compotans onerat se de xlviij celdris xiiij boUis farine avenaticie de dictis duobus annis hujus compoti.    Summa hujus oneris farine avenaticie patet. Item, idem compotans onerat se de iiij celdris iiij bollis ordei de dictis duobus annis hujus compoti. Summa hujus oneris ordei patet.

    U53. EEGUM SCOTORUM. 593 Item, idem onerat se de xlviij mutonibus de supradictis duobiis aiinis hiijus compoti. Siimma hujiis oiieris mutonum patet. Item, idem compotans onerat se de j^ pultria de predictis duobiis annis hiijus compoti. Siimma hujus oueris pultrie patet. Item, idem compotans onerat se de ijixxx salmonibiis de dictis duobus annis hujus compoti. Summa totalis oneracionis, vj'^lxvti. vs. iiijd. in peccunia, Ixviij celdre avenarum, xlviij celdre xiiij bolle farine avenaticie, iiij celdre iiij bolle ordei, Ixviij mutones, j^ pultrie, et ij'^lxxx salmoues. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti pro superexpensis per ipsum factis in ultimo compoto suo, ut patet in pede ejusdem, particulariter examinato super compotum, xxiiij M. vj s. ij d. Et allocate compotanti per solucionem factam Alexandro de Name, alias compotorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet per literas suas suo sigillo sigillatas, et confessionem ejusdem Alexandri super compotum, j'^lxxxij H. iij s. iiij d., pro quibus Respondebit respondebit. Et per solucionem factam Georgeo de Sclio- rotiiiator. riswod, tunc vices dicti Alexandri de Name, compotorum rotulatoris, gerenti, ipso compotorum rotulatore tunc in Anglia existente, ad expensas domicilii domini nostri regis, in viginti tribus martis, xviij H. iij s. x d., de quibus re- „ ^ , ^j. spondebit. Et per solucionem factam MichaeH de Schoriswod. Balfoure, de mandate magistri Eicardi Forbas, compotorum rotulatoris, ut patet per literas sub suo signeto sue proprie manus subscripcione signatas ostensas super com- Respondebit potum, X K., pro quibus respondebit. Et allocate eidem rotulator. per solucionem factam Thome Wardroper, senescallo regis de mandato magistri Ricardi Forbas, compotorum rotulatoris, ad expensas domicilii regis, de termino Pentliecostes ultimo preterito, ut patet per literas suas sub signeto signatas et sue propric manus subscripcione signatas ostensas super compotum, et sub periculo compotantis, viij It. xvij s. Et per solucionem factam Willelmo Purdi, pistori, ad expensas domicilii regis, ut patet per easdem VOL. V. 2 p

    594 EOTULI SCACCARII 1453. RMSMndebit ruiuUtor. Rcvpoiulcbit y -'via, Rf.spondebit ForlMis, rotulator. Kespondebit Name, rotulator. R<?spondebit Name, rotulator. litoras ostonsas super compotum, et sub periculo comix)tantis, xl s., pro quibus respondebit. Et per liberacionem factam Andree de Balfoure, in entubo empto ad usus regis, de uiandato dicti magistri Eicardi suo signeto signato oskMiso super compotum, et sub periculo compotantis, iiij H., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam ina<^istro Kicardo Forbas supradicto, ad expensas domicilii re^^is, per recepcionem domini Willelmi de Dalgles, testante domino Alexandro Yong super compotum, xl §., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam magistro Eicbardo Forbas, computorum rotulatori, per recepcionem domini Alexandri Yong, fatentis receptum super computum, iij H. Et allocate eidem pro viginti martis cum coriis, deliberatis Alexandro de ISTarne, alias computorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, ut patet in libro dietarum examinato super computum, dicto Alexandro fatente receptum super computum, xvij H., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam Thome Douglas, de mandate regis, per recepcionem Eoberti Nory, testantis super compotum mandatum regis, iij H. vj s. viij d. Et per solucionem factam Alexandro Name, tunc computorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, Eoberto Nore testante super computum, xxxiij s. iiij d., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam Alexandro ISTarne, in feodo suo pro custodia castri de Doune de tribus terminis hujus computi, videlicet Sancti Martini anni Domini etc. Li et Penthecostes et Sancti Martini anni Domini etc. Lii, de terris de le Neutoun de Doune, molendino ejusdem, Drumcampsi, le Kers de Cambus, et Kelyeboquhaliye, dicto Alexandro fatente receptum super computum, xxxviij H. xv s. Et per solucionem factam eidem Alexandro Name, pro feodo suo de termino Pentbecostes ultimo preterito, de mandato regis, ut patet per literas regis sub signeto et subscripcione manuali domini regis signatas de precepto ostensas super computum, x H. Et allocate computanti per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, computorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, pro quadraginta quatuor martis emptis per computantem et deliberatis ad usus

    1453. EEGUM SCOTOEUM. 595 regis, dicto computorum rotulatore fatente receptiim compotiim, varii tamen precii, xxxiiij It. xviij §. iiij d., pro Respondebit quibus respondebit. Et per solucionem pro porcis, vitulis, rotulator. et edis, emptis per computantem et deliberatis dicto computorum rotiilatori ad usus et expensas regis, dicto computorum rotulatore fatente receptum super po^^s *^^^^^ computum, xxxviij s. ix d., pro quibus respondebit. Et rotulator. pro falcacione et lucracione feni et deduccione ejusdem feni in anno instante prati de Eow, xls. Et pro falcacione et lucracione feni pratorum de Strivelyne, Logy, Inveralon, et de Corntoun, de anno Domini etc. Li°, vij It xij s. Et pro falcacione et lucracione feni pratorum  de Logy, Inveralone, et de Corntoun, de anno Domini etc. lii**, v H. xij s. Et allocate computanti de firmis terrarum de Drowmounde, quas tenuerunt ad firmam Goddo Dow et M°Kannane, qui fuerunt judicati et suspensi in ultimo itinere justiciarie tento apud Strivelyn pro suis trangressionibus, quia nichil habuerunt distringibile pro firmis ipsorum, quia dominus rex habuit omnia ipsorum bona ut ipsius escliaetam, iij H. vj s. viij d. Et allocate eidem pro firmis warde de Guthy, receptis per Kobertum Nory, cui dominus rex dictam wardam concessit per cartam suam, de terminis Penthecostes et beati Martini anni Domini etc. Lii, xls. Et per remissionem factam per regem Arthuro Oure de firmis terre quam tenet de rege ad firmam, eo quod amisit equum suum in cariagio regis in venacionibus regis, xiij s. iiij d. Et per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, computorum rotulatori, per recepcionem domini Willelmi de Dalgles, tunc senescalli regis, ut patet per literas regis suo signo manuali signatas de precepto ostensas super compotum, de quibus idem senescallus dedit compotum dicto computorum rotu- Resiiomieint latori, iij It. vj §. viij d., pro quibus respondebit. Et de rotulator. firmis terre de Orfferende de Scheregartane, existentis in manibus Ade Cosour ex impignoracione per cartam, ut asseritur, regis, Iiij s. iiij d. Et per recepcionem domine regine de firmis terre de Terinterane, termini ])eati Martini anni etc. Li. et rentliecostes anui etc. Lll, xiij H. vj S. viij d.

    ^96 EOTULI SCACCARII 1453. Kt per reccpcionem Jacobi de Levingstoun de firmis dicte torre de Terinterau de termino beati Martini anni etc. Lii et termini Penthecostes anni etc. Lili, xiij H. vj s. viij d. Et per solucionem factam Andree de Balfoure, pro feodo suo de quatuor terminis hujus computi, dicto Andrea fatente receptum super computum, xxxvj H. Et per solucionem factam Jacobo Stewart de firmis terre de Drummunde, recipienti pro feodo suo, ut asseritur, de termino beati Martini anni etc. LI et Penthecostes et beati IVIartini anni etc. Lii ac termini Penthecostes anni etc. Liii, xl K. Et per recepcionem Michaelis de Balfoure de firmis terre de Codelaucht, Torre, Gardingaber, pro feodo suo de termino beati Martini anni etc. lii, x H. Et per recepcionem Georgii de Strivelyn de firmis terre de Irnebeg, pro feodo suo de quatuor terminis hujus compoti, x H. xiij s. iiij d. Et per recepcionem Willelmi Hakat de firmis terre de Enrynlay, de termino Penthecostes ultimo preterite, de mandate magistri Ricardi Eorbas, computorum rotulatoris, ut patet per literas suas sub signeto et signo suo manuali signatas ostensas super compotum, 1 s. Et allocate computanti, per solucionem factam pro expensis capellanorum et puerorum de capella domini regis factis apud Strivelyn in absencia regis, de mandato magistri Respondebit Pcicardi Forbas, computorum rotulatoris, fatentis receptum rotuiator. super computum, vH. xxd., pro quibus respondebit. Et de firmis terre de Strongarrald, quam habuit ad firmam Eugenius M^Beth, qui fuit interfectus alias per M^Gregouris, qui omnia bona sua secum abduxerunt, et nichil habens distringibile infra comitatum de Menteth pro dictis firmis de duobus terminis hujus computi, xxvj s. viij d. Et allocate eidem de firmis molendini de Doun, alias assedati pro decem marcis in peccunia, et nunc commutatis in tribus celdris farine avenaticie, vjH. xiij s. iiijd. Et allocate eidem de firmis subscriptarum terrarum, cum quibus dominus Georgius de Crechtoun, alias capitaneus castri de Strivelyn, se intromisit et illas recepit, videlicet de Esterrow, Dolater, et Ernynlay, xxxvij H. vj s. viij d. Et per solucionem factam Alexandre de Name, alias com �

    1453. EEGUM SCOTORUM. 597 putorum rotulatori, ad expensas domicilii regis, per recepcionem Johannis Kirkwod, servitoris regis, ut patet per, literas regis sub signeto signo siio manuali signatas et ipsius Alexandri de recepto ostensas super computuni, xxxij s. Et per solucionem factam magistro Ricardo Forbas, computorum rotulatori, in quadraginta cipliis et Respondebit quingintis vasis ligneis ad expensas domicilii regis, xx s. rotuiator. Et allocati eidem pro emendacione gardine de Strivelyn et mundacione clausure ejusdem, xviij s. Et per solucionem factam Alexandro Name, tunc computorum rotulatori, ad expensas equorum domine regine, per recepcionem Willelmi Clerk, tunc clerici averie, de mandato Roberti Name, tunc senescalli regis, in absencia dicti Alexandri, computorum rotulatoris, in feno et avenis, lij s. Et allocati eidem pro firmis terrarum de Dowlater, Muntcastell, et Portenellane, nunc assedatarum Andree de Balfoure ad feodifirmam pro octo libris, alias assedatarum pro decern libris, xls. Et allocati eidem de firmis comitatus de Menteth, per recepcionem M^Noyare, mari de Menteth, de termino Penthecostes ultimo preterito, xls., de quibus respondebit. Et allocate eidem pro firmis de le Drummis M«Noyare. de Kippan, de duobus terminis liujus computi, propter vastitatem, iij li. Et per solucionem factam David de Levingistoun de dimedietate firmarum de Ardmillay de termino Penthecostes ultimo preterito, ex dono regis eidem David liberaliter facto. Is. Et allocate eidem de firmis medietatis terre de Duchare, assedate M^'Noyare, maro de Menteth, de septem terminis nunc transactis, xvij It. x §., de quibus dictus M^Noyare debet distringi. Et allocate est Macnoyar. eidem de firmis dominii de Strogartnay, cum quibus computans superius superfine est oneratus, eo quod firme dicti dominii non extendunt ad tantam summam sicut coniputans est oneratus de quatuor libris in anno, do quatuor terminis hujus computi, viij H. Et de firmis terrarum de Rednach et Inchenach, cum quibus eciam est su})ertlue oneratus de viginti solidis in anno, de quatuor terminis hujus computi, xl§. Et allocate computanti de firmis terrarum de Offerende Scheregartan, Drummis de Kippan,

    598 EOTULI SCACCAKII U53. Re^pondebit Nanie, rotulator. R*spondebit Forbas, rotulator. Debet peconiam et martas. cum qiiibiis eciam est superflue oneratns de quatuor libris tresileciui solidis quatuor denariis, de duobus terminis bujus computi, iiij H. vj s. viij d. Et allocate computanti per soluciouem factam in expensis grangiarum de Corntouu, Iiiveralon, et Eoplouch, et pro sumptibus factis opcrariis, videlicet, messoribus, ferro, aratris, harpicis, et aliis iiecessariis pro lucracione granorum dictarum grangiarum, per computantem datis, de duobus annis, videlicet Li° et Lii°, testante Johanne Darach super computum, xxxij IL Et allocate computanti per remissionem factam per regem Jacobo Senescalli de firmis terrarum de Drummunde, de uno termino hujus computi, domino rege fatente remissionem tempore hujus compoti, v H. Et per solucionem factam Alexandro N"arn, tunc computorum rotulatori, per Jacobum Senescalli, in quatuor martis deliberatis ad expensas domicilii regis, dicto Alexandro fatente super compotum, iiijli., de quibus respondebit. Et allocati computanti per solucionem factam magistro Ricardo Forbas, computorum rotulatori, in una marta ad expensas domicilii regis, dicto magistro Eicardo fatente receptum super compotum, xxs., de quibus respondebit. Et allocate computanti, pro feodo suo de quatuor terminis hujus computi, xiij H. vj s. viij d. Summa expensarum, vj^'lxviij H. vij s. j d. Et sic superexposuit computans iij H. xxj d. Item, supradictus computans onerat se de xiij 11. vj s. viijd. de gressumis comitatus de Menteth, ut patet in rentali comitatus de Menteth anni etc. LI. Et de vj martis gressume ejusdem comitatus. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro expensis magistri Eicardi Forbas, tunc camerarii regis, et illorum qui fuerunt secum in assedacione terrarum comitatus supradicti de Menteth, vli. Summa expensarum patet. Et sic debet de claro v H. iiij s. xj d. et vj martas. Marr. Compotum magistri Eicardi Forbas, computorum rotulatoris, ac receptoris firmarum comitatus de Marr, redditum

    1453. REGUM SCOTOrcUM. 599 per Johannem Dy, marum dicti comitatus et baronie de Oiiele, apud Abirdene die sexto mensis Augusti, anno etc. quinquagesinio tercio, de onniil)Us receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti comitatus a die vicesimo qiiinto mensis Novembris anni etc. quinqiiagesimisecundi, usque in diem hujus compoti, et sic de uno termino tantum, videlicet Penthecostes infra hoc compotuni. Idem compotans onerat se, in primis, de vij d., per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem, examinato super hoc compotum. Summa arreragiorum patet. Item, idem compotans onerat se de Iv H. vj s. viij d. de firmis dominii de Strathdee de dicto termino Penthecostes. Et de V It. de firmis terrarum de Abiryheldy, de proprietate domini regis, ejusdem termini. Et de Ixxxiiij H. de firmis terrarum de Strathdone de eodem termino. Et de xlvij It. viij s. viij d. de firmis terrarum de Cromarr de eodem termino. Et de xij H. xiij s. iiij d. de firmis terrarum de Mukvail de eodem termino. Et de ix It. vj s. viij d. de firmis terrarum dominii de Onele, que sunt de proprietate regis, de eodem termino. Et de v K. de firmis terrarum de Coule infra dictum dominium de Onele, de proprietate regis, de eodem termino. Summa hujus oneris, ij^xviij It. XV s. iiij d. Summa totalis oneracionis preter arreragia, ij'^xviij H. XV s. iiij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij'^xviij It. XV s. xj d. Expense ejusdem. In primis, allocati compotanti per solucionem domino episcopo Aberdonensi pro secundis decimis terrarum de Onele de dicto termino infra hoc compotum, xviij s. vij d. ob. Et per solucionem factam Fratribus Sancte Trinitatis de Abirdene de firmis terre de Westoun in Cromar de dicto termino, qui est unus annuus redditus dictis Fratribus decern marcarum annuatim debitus, iij It. vj s. viij d. Et per solucionem factam Jacobo domino Forbas, de annuo redditu decern marcarum terrarum de Mukvel sibi debito annuatim, et de dicto termino, iij It. vj s. viij d. Et per solucionem

    GOO EOTULI SCACCAEII 1453. factam dommo episcopo Sanctiandree pro annuo redditu SOX iiiarcariun sibi debito de terra de Codilstane aiiiinatiiii, de dicto termino Penthecostes, xls. Et per soluciouem factam Alexandre Stewart, commoranti in Strathde, percipient! annuatim ex parte uxoris sue pro sua tercia dictarum terrarum de Codilstane, de dicto termino, xx s. Et per solucionem factam Thome Eraser de Cornetoun, de firmis terrarum de Mukvel, sibi assignatis in recompensacionem terre sue de Corntoun, quas occupat dominus rex, de dicto termino, ix H. vj s. viij d. Et eidem Thome de duabus marcis sibi eciam debitis annuatim de dicto termino, xiij s. iiij d. Et Alexandre Stewart, pro ciistodia castri de Kyndrocht de dicto termino, iij K. vj s. viijd. Et allocate compotanti per solucionem factam domino comiti de Huntle pro custodia dicti castri de Kyldrumy, pro pensione sua de dicto termino Penthecostes infra hoc compotum, 1 H. Et de firmis terrarum de Dalmore, Cammyskist, Kelagh, de dimedietate terrarum de Craghenard, de dimedietate de Lausy, de octava parte de Wester Mekra, et de octava parte molendini de Story, propter vastitatem earundem de dicto termino, viij H. Forr^*^^^'* viij s. iiij d, Et allocate compotanti, recipienti ad expensas rotuiator. domicilii regis, j V H. ix s. vj d., de quibus respondebit. Et pro expensis virorum congregatorum ad incendia et intruncacionem equorum indomitorum domini regis, Iiij s. iiij d. Et pro feodo dicti Johannis Dy, mari, et suis diligenciis et laboribus factis, xls. Et compotanti pro feodo suo per tempus compoti, xiij H. vj s. viij d. Summa expensarum, ij V H. xvj s. V d. ob. Et sic restant xij li. xix s. v d. ob. De qua summa, pendent in manibus domini Alexandri comitis de Huntle, de firmis terre de Abiryeldy per eundem comitem receptis, de dicto termino Penthecostes, vH Et de firmis terre de Ardchunchery et de annuo redditu de Kyldrumy, per ipsum dominum comitem de dicto termino receptis, xlvj s. viij d. Et de firmis terrarum domincarum de Kildrumy, eciam per ipsum receptis de dicto termino, v li. Et de firmis terrarum de Migve, per ipsum comitem eciam receptis de dicto termino,

    1453. REGUM SCOTOEUM. 601 V H, Summa hiijus pendencie super comite de Hiintle, xvij H. vj s. viij d. Et sic superexposuit compotans iiij H. vij s. ij d. ot3. Et allocate compotaiiti per solucionem factam Thome Forbas, toschederacli, pro feodo suo in officio de toschederacli comitatus de Marr duoriim annorum precedencium hoc compotum, in quibus nichil fuit sibi allocatum, qui recepit in anno decern marcas pro feodo suo, xiij It. vj s. viij d. Summa hujus allocacionis patet. Et sic superexposuit compotans xvij 11. xiijs. xd. oh. Computum Willelmi Nudre, receptoris firmarum domini [For fare.] nostri regis infra vicecomitatum de Forfare, redditum apud Strivelyn die xv mensis Octobris anno Domini etc. Liii^ de omnibus receptis suis et expensis a decimo quarto die mensis Decembris anno Domini etc. Lii° usque in diem hujus computi, et sic de termino Penthecostes ultimo preterito tantum. Idem computans onerat se, in primis, de xiiij It. iiij s. viij d., de firmis terre de Kinnel de termino Penthecostes ultimo preterito, in warda existentis per decessum Thome Fersale de Lovet. Et de vij It. vj s. viij d., de firmis terre de Rothven supra aquam de Ilee de dicto termino Penthecostes. Et de xli. de firmis terre de Teylyn de eodem termino Penthecostes. Et de vlt. de firmis terre de Balnaves, existentis in warda per tres terminos elapsos, videlicet terminos Penthecostes et beati Martini anni Domini etc. Lii et terminum Penthecostes ultimo elapsum, per decessum quondam David Lyel. Et de v It. de firmis terre de Teelyn, de quibus in ultimo computo suo negligenter omisit onerare seipsum. Summa oneracionis, xlj 11 xj s. iiij d. Item, idem onerat se de xiiij bollis avenarum debitis in anno ex dominio de Kynnell. Et de vij duodenis pultrie debitis de eodem dominio in anno. Expense ejusdem. In primis, allocati computanti per solucionem factam priori de Restinot pro secundis decimis sibi debitis de firmis dominii de Kynnell de termino Penthecostes   ultimo preterito, sub periculo coniputantis,

    602 EOTULI SCACCAEII 1453. Re^pondebit Forbad, rotulator. Respondebit Forbas, rotulator. Respondebit Forba<5, rotulator. xxviij S. iiij tt. Et per soliicionem factam eidem priori pro secuiulis decimis sibi debitis de firmis terre de Teelyn de termiiio Penthecostes ultimo preterito, sub periculo computantis, XX §. Et per solucionem factam sponse quondam Da^'id Lyell pro sua tercia firmarum terre de Balnaves, de tribus termiuis elapsis, cum quibus computans superius est oneratus, xxxiij s. iiij d. Et per solucionem factam dicto priori de Eestinot pro secundis decimis sibi debitis de firmis terre de Balnaves de dictis tribus terminis, vj s. viij d. Et allocate eidem per recepionem Jacobi de Crechtoun de firmis terre de Eothven, cum quibus computans superius est oneratus, vij H. vj s. viij d. Et per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, computorum rotulatori, pro expensis domicilii regis, ut patet in libro emptorum, examinato super compotum, v li. xviij s. v d. Et per solucionem factam eidem computorum rotulatori ad expensas domicilii regis, per recepcionem Thome Hakman, domino Alexandre Yong testante super computum, Iiij s. iiij d., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam eidem computorum rotulatori pro expensis domicilii regis, dicto domino Alexandre Yong testante super compotum, xjli. xj s., pro quibus respondebit. Et allocate computanti pro suis superexpensis in ultimo computo suo factis, ut patet in pede ejusdem, examinato super computum, iij H. ix s. j d. ob. Et allocati computanti per liberacionem factam de mandate magistri Eicardi Eorbas, computorum rotulatoris, Johanni Darach, senescallo regis, pro suis expensis factis in indictamento illorum de dominio de Kinnell et in Brechin, x s. vj d. Et eidem, pro suis expensis in laboribus et negociis regis factis per tempus computi, xx s. Summa expensarum, xxxvj li. xvij s. iiij d. ob. Et sic debet computans de claro iiij li. xiiij s. dh. [Stratli- Computum Johannis Hatle, mari et receptoris domini iirde.] nostri regis dominii de Strathurde, redditum apud Strivelyn die xvi*^ mensis Octobris anno etc. quinquagesimo tercio, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti dominii de Strathurde a die xvi mensis Aprilis anni

    1453. EEGUM SCOTOEUM. 603 instantis usque in diem hujus computi, et sic de uno termino tantum infra hoc computum. In primis, idem computaus onerat se de xj fi. vij s. viij d. o^ per arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem computans onerat se de v K. de firmis terre de Eagortoun de termino Penthecostes ultimo preterito. Et de V iL de firmis terre de Pentlande de eodem termino Penthecostes. Et de iiij H. vj s. viij d. de firmis terre de Balbrogoth de eodem termino. Et de iij K. vj s. viij d. de firmis terre de Blalok de eodem termino. Et de v It de firmis terre de Kithclune de eodem termino. Et de xvj d. de firmis terre de Curourcroft de eodem termino. Et de xlvj s. viij d. de molendino de Lochoke de eodem termino. Et de vj ti. xiij s. iiij d. de firmis foreste de Clune de eodem termino Penthecostes. Summa totalis oneracionis, xliij H. ij s. iiij d. dh. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam magistro Eicardo Forbas, computorum rotulatori, per recepcionem domini Willelmi de Dalgles et Thome Wardroppare, senescallorum regis, ut patet per literas dictorum senescallorum ostensas super computum, Respondebit ^ , -IT 1 T 1 • Forbas, XV u., de quibus dictus computorum rotulator respondebit. rotuiator. Et per recepcionem Alexandri Name de firmis terre de Kincheloune quam habet ad firmam, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto manu domini regis subscriptas et signatas, v It. Et per solucionem factam Alano pictori pro pictura de le gittoune domini regis, de mandato regis, ut patet per literas suas sub signeto subscripcione manus sue signatas de precepto ostensas super computum, 1 §. Et per solucionem factam pro viginti quatuor boUis avenarum emptis per computantem, libera tis Jacobo Patricii apud Faukland, pro equis domini re^^is et refine, dicto Jacobo fatente receptum super Respondebit 1 •? ii-"-v>-r. t ' Jacobus computum, de quibus respondebit, iij u. Et per solucionem Patricii. factam magistro Eicardo Forbas, computorum rotulatori, ad usus et expensas domicilii domini regis, ipso computorum rotulatore fatente receptum super computum, iij 11.,

    604 ROTULI SCACCAEII 1453. p««odebit lie (luibiis respondebit. Et allocate computanti de firmis ^^^ tiTre de Eai^^ortouii de termino Pentliecostes ultimo pre'^'^^'' terito, recepds per Albani lieraldi regis, de mandate re^is/computorum rotulatore testante super computum, V fi. ' Et allocati eidem pro uno bove empto per computantem et liberate ad grangiam regis de Methven, de maudato computorum rotulatoris, xx s. Summa expeiisarum, xxxiiij K. x s. Et sic restant super computautem viij li. xij s. iiij d. o^. rCoinini- Compotum magistri Georgei de Schoriswod, cancellarii toriim Duiikeldensis, vices gerentis Alexandri de Name de SandIlotulator.] furde, alias compotorum rotulatoris, tempore ultimo quo idem Alexander fuit in Anglia, redditum apud Edynburgh die secundo mensis Julii anni etc. quinquagesimi tercii, de omnibus receptis suis et expensis a die vicesimo primo mensis Aprilis inclusive anni etc. quinquagesimi secundi usque vicesimum diem mensis Junii eciam inclusive ejusdem anni. Idem compotans onerat se, in primis, de lit., receptis per compotantem a domino episcopo Sanctiandree, per eundem domino regi mutuo concessis. Et de j*^li., receptis a domino Eoberto de Creichtoun de Sanchare, milite, in partem solucionis cujusdam summe domino regi per eundem dominum Eobertum debite per suam literam obligatoriam. Et de j^xxxiij li. vj s. viij d., receptis a Willelmo Giffart pro composicione cujusdam litere sub magno sigillo confecte, per regem concesse Jacobo Giffart et dicto Willelmo Giffart. Et de j^xxxiij 11. vj s. viij d., de composicione cujusdam carte per dominum regem concesse communitati burgi de Cupro de terris de Thomastoun. Et de xx ti., receptis per compotantem per manus Eoberti de Name, alias senescalli, a Georgeo Faulau, pro nonnullis pellious lanutis domini nostri regis eidem Georgeo venditis. Et de xxix 11. xiij s. viij d., receptis a domino Lome, per deliberacionem Eoberti Stewart, fratris ejusdem domini, et Alexandri Scharpe, in partem solucionis cujusdam summe domino regi per eundem

    1453. EEGUM SCOTOrtUM. 605 dominum Lome debite per qiiandam suam literam obligatoriam. Et idem compotans onerat se de iij*^xxxiij H. vj s. viij d., receptis ab Alexandre Naper, pro qua summa idem Alexander habet certas terras domini regis infra viceconiitatum de Fyff. Item, idem compotans onerat se de vij It. X s., receptis a vicecomite de Kyncardin per compotantem infra tempiis compoti. Et de xxiiij It. xvj §. receptis a custumariis burgi de Edynburgh per idem tempus. Et de viij It., receptis a custumariis panni lanei de Lithqw infra tempus compoti. Et de xxxiij §., receptis a Jacobo Clercsoune, serjando vicecomitatus de Lithqw, infra tempus compoti. Et de xxxvij s. j d., receptis ab eodem Jacobo per idem tempus. Et de xxiij li., receptis a Patricio Cumray, maro de Stratherne, per tempus compoti. Et de xviij K. iij s. ix d., receptis a domino Tlioma Tawis, camerario comitatus de Menteth, infra tempus compoti. Et de xxxviij H., receptis a Waltero Stewart de Athurle de composicione terre de Pertliwic. Et de Ix H., receptis a Willelmo domino Creiclitoun, cancel! ario Scocie, in centum ovibus cum pellibus dictis skaldingis, et tricentis agnis cum pellibus, deliberatis ad expensas domicilii regis. Et recepte a fratribus dictis Bischapis, servitoribus quondam Willelmi de Laweder de Haltoun, xlviij H. Et de viij H. XV §., receptis a Jacobo Patricii in quatuor martis pastis ad expensas domicilii regis. Et de x H. iij s. viij d., receptis a Johanne Hatele, in octo martis et septem mutonibus salsis ad expensas domicilii regis infra tempus compoti. Et de xxviij H. viij s., receptis a Koberto Watsone, in triginta tribus martis ad expensas domicilii regis. Et de xiij H. x s., receptis a Willelmo Nudre, in quindecim martis ad expensas domicilii regis. Et de xxvj 11. xvij §. vj d., receptis a Patricio Cumray, maro de Strathern, in triginta duabus martis ad expensas domicilii regis per tempus compoti. Et de vij It., receptis a Willehno Bully, alias custumario burgi de Edynburgli, in vino ad usus regis tabernato a Willelmo de Carriberis. Et de x It. xiij §. iiij d., solutis per Jacobum Patounsoun Thome Walcar de Dronne in FyfT, de mandate compotantis, pro